Inhalt

Karl Krolow
Hier war die Luft einmal lateinisch

Gerhard Bott

In Darmstadt leben die Kiinste

Die Stadt ...

... und das SchloB

Barockbauten von Remy De La Fosse
Andere herrschaftliche Gebaude

Der spitklassizistische Hofbaumeister Georg Moller
Vom 19. zum 20. Jahrhundert

Die Darmstidter Kianstlerkolonie — Jugendstil
Das Landesmuseum und andere Museen,

der Kunstverein

Geschichte in Zahlen
Darmstadt 1945
Abbildungen

Volker Iligen
Zu den Abbildungen

Verzeichnis der Textabbildungen
Stadtansicht 1626

Wachthaus am Theaterhof

Das alte Palais

Der groBherzogliche Garten

Der Paradeplatz

Gebiude der Freimaurerloge
Ludwigsmonument
Erinnerungsblatt an Darmstadt, 1842

19
24
25
26
28
3
37
39

45
47
53

183

11
12
13
14
15
17

Stadtansicht 1776

Darmstidter Gesellschaft im Freien
Stadtrechtsurkunde

Residenz von Nordwesten

Das Kollegiengebiude

JagdschloB Kranichstein

Marktplatz mit Rathaus und Stadtkirche
Portrit GroBherzog Ludewig
Ernst-Ludwig-Platz mit WeiBem Turm
WilhelminenstraBe mit St. Ludwigkirche
Luisenplatz

Ludwigsplatz

Technische Hochschule

Plakat »Ein Dokument deutscher Kunsts, 1901
Darbringung im Tempel

Darmstadt 1655

Luftbild vom Luisenplatz 1945

Blick auf Landesmuseum und Landestheater 1945
Inneres der Stadtkirche 1945

Stadtmitte mit SchloB 1945

20/21

23
24
27

29

SREYS

35
38
41
43
45
47

49



