Inhalt

Erinnerungsblatt an Darmstadt, 1842

Karl Krolow		Stadtansicht 1776	20/21
Hier war die Luft einmal lateinisch	6	Darmstädter Gesellschaft im Freien	23
	_	Stadtrechtsurkunde	24
Gerhard Bott		Residenz von Nordwesten	27
In Darmstadt leben die Künste	19	Das Kollegiengebäude	28
Die Stadt	24	Jagdschloß Kranichstein	29
und das Schloß	25	Marktplatz mit Rathaus und Stadtkirche	30
Barockbauten von Remy De La Fosse	26	Porträt Großherzog Ludewig	32
Andere herrschaftliche Gebäude	28	Ernst-Ludwig-Platz mit Weißem Turm	34
Der spätklassizistische Hofbaumeister Georg Moller	31	Wilhelminenstraße mit St. Ludwigkirche	34
Vom 19. zum 20. Jahrhundert	37	Luisenplatz	35
Die Darmstädter Künstlerkolonie – Jugendstil	39	Ludwigsplatz	35
Das Landesmuseum und andere Museen,		Technische Hochschule	38
der Kunstverein	44	Plakat »Ein Dokument deutscher Kunst«, 1901	41
		Darbringung im Tempel	43
Geschichte in Zahlen	45	Darmstadt 1655	45
Darmstadt 1945	47	Luftbild vom Luisenplatz 1945	47
Abbildungen	53	Blick auf Landesmuseum und Landestheater 1945	5 48
-		Inneres der Stadtkirche 1945	49
Volker Illgen		Stadtmitte mit Schloß 1945	50
Zu den Abbildungen	183		
Verzeichnis der Textabbildungen			
Stadtansicht 1626	7		
Wachthaus am Theaterhof	9		
Das alte Palais	11		
Der großherzogliche Garten	12		
Der Paradeplatz	13		
Gebäude der Freimaurerloge	14		
Ludwigsmonument	15		

17